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Oolorada býv senátor 1'atteraon
r (Colorada býv guvernér Adama
% (Jolorada O V WÍIlíama % Maa- - Sdružení českých lékařů

v Oititizc n Sotilfi Oitmzo

na prodej dost farem jiných f

jsou drahé al jaký by to

byl otec jaká by to byla matka

která by se odloučila od svého

jen pro ten hHŽný ma-

mon pro lákavS nízkou cenu po-

zemku bůh sám ví až nčkdo v

Tramtárii líadčjl fcOakrovou ar-in- u

doma za ♦10000 třeba na

dluh než ICO akrů za nčjaké čtyři
tisíce I A k tomu od človčka ne--

TnebraskTI
— Poslední (JfcStfi avftlíl i" [rou

tisíců A tW6 farmáfft včru téžké

balvany ťantviny a horný byly

zachrAníny Náprava tm drobnun

©bílí byla jíž nemožnou a to proto
Že už bylo pozdá ráenlee a ovsy

jsou jíž vétíínou jmacČeny na

žetnýcb místech jíž mlácení je V

plním proudu Hrambory suchem

a stálým vedrem utrpíly také

dávám přednost cestování ae za-

placenou tíketouv kapse Tak

jsem í letos kdy poprvé Vor-tun- a

— pardon — Nemeein která
ku svým chrAnčncfím čitá tčž ob-

chodní jednatel vůbec A pozem-

kové jednatel zvlAsf iinč uká-zil- a

v dalekém východé Nebrasky
zbitou forinn České Mekky fortnu
vedoucí do úrodných & mlékem a

strdím — pardon — kornou a pRe

Jíhí oplývajících krajů v okresu
Halině Wílberl — Mčsto jež ie
mčlo jmenovat Sfís! Tábor Žiž-

kov Jílnnfk nebo Mpany jenom
ne Wílber Mčsto skoro výhralni
české kde se cítíá být v samém

srdci slítú vbisti) město jehož ve-

řejná ajiráva vyjma soudce A šeri

sachuseetta býv guvernr lllg- -

gíns % ítbode Island býv guver-

nér dlenu ze Hev í'aroiny býv

guvernér Tyler z Virgínie býv

guvernér MeMílIIn z Tenneí
býv senátor J'rner v Washingto-

nu senátor Oore Z Oklahomy býv

guvernér ltmdell z Texasu býv

guvernér Bcckbnm i Kentucky

líenry VVatferson z Kentucky

kongreanfiík Kaíney z Illinois ma-yo- r

daynor z New Yorku mayor
Wmúw4 t (lilcHga a bývalý chl-eažs-

mayor líunne Výbčr tedy
značnč veliký Kdo vAnk bud

tím pravým f

— 7 Nebraska City se oznamu

je že tam bylo v minulých dnech

t rozkazu pí Mae Mwrphyové In- -

DR CHALOUPKA KDW„ DR PETR I J
413 se v 21 til Ho Omaha 1107 již 10 ulf OmthA
Telefon ulb 773 TJedfl Dooglal Win

DR KÁLAL F 3„ EIÍuáWÍK qTf
200 Karbach lil Omaha 1202 již 13 ul Omhi
Tlřfn Jíotigiss 1701 Tlfnn DoukIm 8700

ĎTKoFfiiÝ JOHN VÍ~ DR éRAMJEK J U
405 aev 24 ul Bo OmahA soy-zá- p roh S a IJlckory ul

Ttfua Hnutb lit T)efoo Dminhn MW

DR KftMJBO OHAI l dTÍwÓIiODA LOUIS

1116 Wílllnm ul Omsha 301 l'aiton Itlk Omaha
Tslíifoa íhmtfM 8SI7 Tfluřoa Douglss S07

_

My sbora uvadnut MksH dl prvl'Íl UkuhUě otlhety asjflAraxalJl
0(Ju mi Jsme vstksrí ehlntovánl kteréhokoliv léksre něh sum v htttrýob-kol- t

!o[4(irti truil psi#nty nechť u je t jakýmkoliv fpAsMlmm %t

v# xiirávAcb mtalnďb Bobe osobsMi 48třspektorky dozorčí potravinn ko-- mácích lídíj mřelo jehož obyva-mis- e

ničeno sedm a půl tuny rnj telat vo j % polovice apřínřno
skýeb jablíček l'řes fiOOO vell- - tvoííc tak velikou vzájemnč se

kých krabic bylo jích vhozeno do podporující rodinu V pořadí po

řeky Výrobci v5k ákodu neutrpí první česká metrojole na

pončvadž náhradu dá jtm továrna americkém Západé jejíž čcíntvl

tm výrobu plechových krabic řr J Kolbaba

známého třeba alce též krajana a
možná že ani no vraha a zlodčjej
ostatnč krajanům se nemůže vířit
Už ta přehnaná chvála od nčho

Jen si považte i on si dovolí tvrdit
že v západní Nebrasce také prAÍ a
že jsou tam 1ÍJA také živí jako my
zde ve Wílber A co vícl Zo prý
tam farmáři nekupují ani komu
unl žito oves ani ječmen a bram-

bory nýbrž že to víe samí vypě-

stuji! A to s dovolí nám do očí

Mc krajan rodák jen za tím

aby nS dčti vylákal na

nějaký suchopar a dal je tam se-

žrat kobylkám Ne ne známe

to Celá západní Nebraska byla
odjakživa suchoparem a zůstane

jím ia vřky í kdyby státní stati
stika vykazovala každým rokem

spád deňtř třeba" M palců Francek
Vozábů tam před dvaceti roky byl
a vyschl fam nn dobro tíik Ž se za

dva roky vrátil domů a ten to ví

že tem do dneska nepríí a dost a
hlffcffi f

Tiibl" zásado vost vlast né tohle

přeuvčdčení Že zájadní Nebraska

je iičlnčná Hehara je v hlavách

bodrých Wílb'i'kf lak ustáleno
vžito že rozhovor o tom nepostrá-
dá často i komičnosti Tak na

příMad dostal jsem se do diskuse
s jedním starým váženým osadní-

kem ž rul ncNÍČHtí ticdoslýchá
což mi vsak nebylo známo MIu- -

která Jim tyto dodala a která avčdceno v obchodním rejstříku
vl'né byla pflvodkyní toho že pod titulem "Wílber Itrewíng
w rajská jablíčka zkazila !o" ledy mésto s vlastním če

— Mčstcčko Hirtieslon které ským pivovarem za jehož čeAství

bylo minulého roku suchým po vrt- - ručí nejen jména řídílelů (linrtoS
lilo sl minulý týden dva ho-dine- e ífychtářík a Apirk) ale í jméno
takži' v (h'f Coiuity je nyní cel- - hlavního činitele pivovaru — slád

1'řtm JO hostinců I4"-
- Josef Zemím jménem ti ve va

Ve stálmu ústavu pro sbt- - l'ív" Hládek

i"1" pi pivovar váží jehobooié v Uealrh-- vypukla v po- - pro

lncch epidemicky tyfová {Uli tt kuSenoMtl nabyté

horečka Za tíi dny shledáno by
v "kolíka velkých pívovreeh ne-- n

21 případů J" v ale i v Tecbách K

n'becčné té nemoee Konečné m ri"'! pohotový bartendi-- r

pan

i sám dr Thomas jmž je ňstavu Hí'")i i'ž v'"( dá vAm

toho řidíteb-- roznemohl Za rdí- - (ííř výtečný douřek ebmelovíny

fa nalézá se v rukou krajanů Wíb

ber sídlo pravéťobčnnské svobody
a neoehvčjná héjifj-lk- a zájmů do

jext zlatým pjsmem vepsáno n o

H]yí ] UW v Ceeháeb anek- -

:vky l Pív" W Vý JrávČ tak

nR" "" 'v" i" rv
J''"'"" n'K'ioi ale ani ta se na

"'""''''"o sioika nehoji nehoř
"brouká dva žoky čekého chmele

J' J"'" vmei vyliieiijj Jej z

podezřeni
I Cestování I Jaké to strašlivé

(slovo pro človřka navyklého na
liliiiMi l vři I !iiÉlt I

nuiv t li „i ta
élo h ftít

élmt vypuknutí efldemie této udá
vA špatná a neímtá pitnA vo- - """ " """"í ' l'ry

(n jchmeb io fuk načichlá h jí sládí--

— WtAltí oíflioléí nulu „„IřlV
dohí-nedostatk-u ebmeje hodil do

vil jsem o tom že v okresu Obe kapelníka UlachlingH jehož druzi

yenne máme s xOástá vydatné uvolili se občtovatl so pro ten v- -j

deSič Htařík zdál se pozorné na- - čer bezplatné za což jest jím klub
slouehat a pak prohodili "Jo jo Komenský díky zavázán Též by-t- o

se dalo včdéf že tam nepríí a ly na programu zpčvy a deklamn-- j

príet nebude" Když pak kraja- - ce která přispřly ku iKbavení arl
nftv syn který byl přítomen ml lečnosti Hylo by záhodno by po- -'

Žel minulý týden plrobné zprá -

vy % patnácti okresů a z třeii Vy- -

svítá žo pouze Jediný okrea m

poslední dobu jeví zvýíení avého

majetku Vícebuy ostatní okresy
Jeví jakéí fokb-sriut- í Nejb-i- í

pMiM o Um k nám tato ta- -

spčvky na opravu musí přijít od

lomácích lidí avšak to omluvit ae
dá tím žo právé nebyli domácí

činící k doslmí Zajisté kdyby

byb m nchlolali hy se dělnici

jtnue
Hrubostí od nevzdčlanee si

žádný ani nevíínne avíak pochá-

zí li od človřka který se co vzdá

lený představuje pak jest hrubost

ta tím vlce okAznlcjíí

V nedéli týden odbýval se na

trávníku u residence p Karla dr
veného večírek klubu Komenský

jenž byl jedním % nejpííjcmnčjSíeb
večírků jaká jsmo vůbec kdy nič- -

li líylo k tomu taky krásné po-

časí Mezi stromy završeny
svíce které dčjaly velmi

[íčkný effekt Na programu bylo
néklí ČíncI kapely tod řízením

jdoluié zábavy pořádaly se čnslčjí!
neb jsou juavým požitkem Klub'
má co dekovali též p červenému I

za propůjčení nádherná resldenco

a í p Jíchoví za joskylnutí po-

mocí

Plyny v Ul:
Nahromadí 11 ae plyny v tčle

povstávají rozlično obtíži ano i

veliká bolesti jež přičítány bývají
různým příčinám Váem takovým
nepříjemnostem učiní ncjryeh!ejí
konce Trínerovo léčivé Hořká Ví-

no neboť upraví zažívání a nedo-

volí by nastala zácpa nebo nahro-madčn- í

plynů Ono sesílí žaludek
a vnitřnosti tak že bez namáhání

konají avou práci Jest to lék kte-

rý má znamenitý účinek ve váech

chorobách žaludku jater střev A

krve neboř povzbudí všechny or-

gány tyto k vytrvalá práci Tím

odstraní zácpu bolesti hlavy kr-

kání nadýmání bolesti rcvmatl-ck- é

A neiiralgické bolesti v kříži
a v životč Výborným jest účinek
Trínerova Léčivého Hořkého Vína
ve vSech případech nezáživností

nervosnosti vrhnutí tlaku v ža-

ludku koliky a křečí jakož I v

různých vyrážkách Užívejte ho
hned jakmile uvidíte zmčnu v

chuti k jídlu v tělesné slin v du-

ševní svčŽestl tížívejte ho vždy

když Vám nebude dobře V lé

kárnáeh Jos Trincf Imi339
tfo Ashland Ave (3ileago III

(iioo1o úutli tiAílí' Pokyvoval hlavou a vzdychl

bulka

1ÍH0

Otoe HW7M2
MefVrxon ílMJííl
IMk '0"l0ííl
Deucl ]fMra
Nuekols W%Yi)
IVrkins I150HÍIÍI

Key 'ab MH2125

Huller 7íKW
Dundy l4Mf28
(fedar r7T7ů7{

Dodge W)o21!

(!ass Hř70727

Htanton WfrfZ
houp 2í)fifH8

Marpy ÍW4W

Jítíí
4U ilťfui t

''num
írtiV
iWwMii
rVlV
1 073220

HhíC7

t 'ion vt
'"""(""
#nj3Ml
M''U jl
7ít7707i(vs(rff
WW2

'
ym™t

z máčené booUiéW mí
"líčka žloutku zeleniny a vonného
kořeníéka

Ilotejy restauranty a jídelny:
majycti m#-s- i jsou pro teského ce- -

bujícího nřlseřnoii obludou z ie

škodu která se napravit! již ne- -

dt Za to korný alibujl úrodu ve

likou ne-l- í nejlepáí Na pastviny
která skoro zcela jíž Nažloutly je

nyní zase radost se podívat O do

bytek tedy opřt na nějakou dobu

postaráno a farmáři zbaveni M#?jí

toty a napjatého oíekávání jak
bude zítra

—i írímároí volby ae blíží a tu

zajisté nebude z místa jestliže zas

a za víem Žfjdkym volířAm připo-

meneme povinnost jejich Na de-

mokratickém a popullatlckírn list-k- u

uchází ae jak známo krajan
Otto Kotouč" t líumboldt Klckard-ao- n

('o o nominací do 6 řadu uni-

versitního regenta Již minule

jame poznamenali že tífad ten je
žestným a že je vyznamenáním pro
toho komu ae ho dostane Zašlou

Žl-- Jí i kdo i Cechů v Nebraaea pro
vfij hluboce založený a áíroee roz

zájem o záležitosti

mářující ku blabu veíkerčho lidu

ve fttítu jaké uznání a vyzname-

nání pak je to jíst? nA4 mladý a

energický zástupci? ve státní zá-

konodárná krajan Otto Kotoul
Ačkoli sám je dosud velice mlád

lid pod rub A jíž poslal jej jako ilvá-b- o

zástupe a tlumočníka do zá-

konodárný Proíf Proto že má v

nřj 'dftvřní a že Kotouč nikdy do-

tud projevenou mu díivčru ueskU
mal Pracoval a obraee) na sebe

pozornost daleko staríích a zkuSe-nřjfife- h

mužA kteří naučili se vá-

žit! l bo právo" pro til jeho- - veli-

kou práci a pro energii n jakou
vystupoval na polí veřejného živo-

ta Jestliže pak uznávají jej Jídá

elzí tím spise na nás krajanech
jeho byebom uznAní to mu proje-

vili taky a byebom mu dfivíru!

avou dali na jevo ve chvílí kdy ji
bude potřebovali nejvíce v dobé

primárních voleb odevzdáním če-

ských demokratických a popull-atífkc- h

hlasíi a při volbáeh vlat
ních které-

-

se budou konat! počát-

kem listopadu odevzdáním víwih

leakých hltsfl nedělajíce žádná

rozdíly jsme-l- í republikáni demo

kratá socialisti anebo populbtl
Získá li KotouS nominaci a my

bychom to velice rád! vídřlí —

pak bude jístm i jeho zvolení V

tomto pádu zinkat by universita
r ÍJucoln velmi dobrou achop
nou inteligentní a energickou si

lu která pro nAs Cechy nahodila
li by se k tomu jaká příležitost
tyla by s to vykonati více ueŽ co
nad tušíme sami Spolu pak bylo

by to pro náa Cechy i význam ma

jícím vyznamenáním A vyznáme
nání toho hleďme docíliti za enu
vSefíh svých obítL Pftležitoat
tomu máme Chopme se jí tedy i
již njní zaínčme pracovat! ve pro
spčeh Kotouč&v ze vhwh sil vytr
valou agitací Nezapomeňme Že

předvolby konají ae j'Ž 15 arpna
a dostavte e k nim do jednoho
Do jednoho demokrata pak i po- -

pulisty avi hlasy oJevzriejtit kra

janu Kotoučoví

— William J Hryan ulává ve

vím (Jommoneru jména mmi o

sb které dle jeho názoru mají
nejlepií vyhlídky stát! se pro pří
ští rok vážnými kandidáty přeni
denUtvl Překvapení' pfi#bílo

mtíi jmény třmi není jméno
truvernera Ilarmona t Ohio V

HhuYu svřm praví inei jím ř

není iiejmeii&í p'M livlinmil o kva
liíikari Kolkoví WilwHiové
Clarkovř ale fa jmiiMv-ný- i

h je j'St eelá U U jiuťeh mu
íň ii kterými bylo by uminn w
itéi vinA počítali )U j lut na
mru iiejlí vyhlMky maji guer
m--r Smitli a (Jeoruíe uv Ilurk
Nottb Jíakoty Manhall a Indi

aiiy Ji x NVw Yorku oator
flllbermiu l Tfiasu tloriinm i
SVw Yorku KhafrotK t ťolorn U
I i Maa''huMrtt4 n(b#
rirk ne Sfv ťařMliiiy nf1'iiiim řrltrt t (lh a Vrdl lh i
♦ lak a 'lnipnýnil bli ty i tiťi
ffuvrnrr 1'UUtfl $ n

tr Krřii a liiilinnr Nlnd i

rf aiy " Miuir i itaiitio-- i uíh f

Oremu srnatur Owm OklK

nty hf val fifrmr Tam i

jíž tlamy zeje hladovému poutníku
(UHt„ m ]„)( jot)é „„„ýrtMik k jehož zdolání bývá

g

lYlTKI

hry houslové

Studio v Hotelu PrAhA

roh 13 a Williaui u! II

pouchodí

Modemů zařfzchý a nejvétsl

řeznicky i uzinéřikýirávod
vlaslií neJstarSÍ řezník

V F KUNCL
é 1244 0o 13th it OmahA

Má na skladó vždy velká

řáaohy čerstvého různého
masu jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny lovnčjM nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem i Doug-butllfl!- ?

2tf

HOSTINEC A RESTAURANT

f Ml Snil

13(1 19117 Ho iritlt Ht Omslis
linl siil

Bratří Divišové
HhUAv lUk staJa os Ícjhi

vlas korslky i Imp likéry
vždy as lidní
Pravá Unki kuchyň čisti

chutní řlprvsnv JlrlU ksldj čas
Pro iumly venkova l:nlA pokoj
Ct spolk Am kh rntrnl cxt min-

ky pruiisjtmiíM sál Jskot I mUt-no- st

spolkovou Illilr

Kotčra & Sloup
visito! bojol tásubsoý obko4

grocernl a železářský
i 1261 Ho 14 Bt Tl Dog 8971

lad A 1570

IIoiiodyaky uAtři vidy ptlM
dou II sáni obebodovttl Vidy ta-
líři niilo a vJm 47-l- ř

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
♦ Kdykoliv nvltát do Omtby
♦ aritWU ttar4uo soimiko #
♦ JOB MABUSÁKA ♦
♦ rasJÍUU UgaBtalao boitluct a
♦ roba 14 a WlUiam ul Omaha
♦ Ucbotol Milouil Vata susmanl- - ♦

tým (iItihii visy kofklktnl dauť ♦
♦ alky Chutný lusb vlily rvM

mih n jihi ijiiut +

Brouing Co

— Z Auburn se adžluje že A'překvae-n- í ve wílberském hotelu
II Youmans jenž má velmi pč-k--

nou farmu nedaleko Hrock minulý
týden mlátil jsenícl které mři 40

akrů a ž mu vydala prňmčrem
íz ( ) ntisio po akru tak že je tozyk s

vysvřllíl rozor v odpovčdl otco -

t I !l i II f (ve mnivii jsem niasncji a uvaMci

jako novinku že letos budeme mít

na západč neobyčejnou rtrodu

bramborů Ale ani teif jsem ne

!l"n'"'il# "'hof krajan maje pa

Jm wyM) avé uschlé bramboří

' ''Jo! K t'!y Uáy všechny

uschly"
lahle zakořenčná zásadnost je

příznakem knžlého řádného obča
na ve Wílber a okolí a ona by
mnohému jednateli způsobila mr
zutou náladu j nikoliv mnč Ne
boř ctím zásady jiných protože
sám jsem též zásadovým a řídím ae

vždy heslems "Váude dobře do
ma nejlíp" A proto zpčt domůl
Do okresu Clu yenne kde jsem

zvyklý vídat deité pod jejichž
vláhou se rozestírají v dálkách ze-le-

koberce bňvolky a vojtčsky
kdo vídám tčžkýeh klasů žitných
vláni kde slýchám bučet brav i
skot nikoliv hladem na vypra
hlých jastvIStích ale radostí nad
tučnou pastvou dalekých prérií
Zpét! zét! Domůl

Z MILLIOAN NEBR

Pan Kamil Ondrák ob?je

úterý týden do Omahy a Ctuincil
Uluffs kde se zdrží nčkolik dní a

pak nastoupl cestu do Chicaga
do Ounning navštívit dra Pecivá
la Dne 27 t m sedá puk na lof
"Princ Kreídrlch Wilhelm" a ode
blrá se ilo staré vlasti kde má otce
a sestru I jiné příbuzné Jest jeho
mlmníiii ne v Ce liárh stále ubyto
vatl avšak tu budou li mu taní

svřdčit [Mtméry vrátí s npét do

Ameriky 1'nn (tnlrák jk zle v

MilliKuii tak i v jlnýeb čekíeh u
sudách jest dobře jcnáiii eu vlAilil
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